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3. I!. Einnahme vom Bier in den einzelnen deutschen Steuer-Gebieten.

Brausteuer > Gebiet ') Bayern 2) Württemberg Baden Elsaß - Lothringen

im
Etats­
jahre 2)

18..

Gesammt- 
Ein- 

nahme 
vom 
Bier 

i ooo

im
Kalender­

jahre

18..

Gesamiut- 
Ein- 

nähme 
vom 
Bier 

l am

im
Etats­
jahre

18..

Gestimmt-
Ein­

nahme
vom
Bier

I ooo

im Steuer­
jahre 

(I.Dezbr. 
bis 30. 
Novbr.) 
18..

Gesammt- 
Ein- 

nähme 
vom 
Bier 

l ooo

im
Etats-
jähre 2)

18..

Gestimmt- 
Ein- 

nähme 
vom 
Bier 

l ooo
76 19 069,4 76 19 902,7 76/77 5 737,5 76 2 417,« 76 1 118,i

77/78 18 719,4 77 19 921,8 77/78 5 555,v 77 2 534,s 77/78 1 348,«
78/79 18 200,s 78 19 664,o 78/79 4 815,« 78 2 478,3 78/79 1331,8
79/80 17 953,4 79 21 474,7 79/80 5 215 5 79 2 472,7 79/80 1 440,2
80/81 18 696,7 80 28 789,3 80/81 5 732,o 80 ("3 268,7 80/81 1 855,»
81/82 18 923,2 81 30 124,» 81/82 ("7 463,» 81 3 968,8 81/82 1 815,i
82/83 >9 600,v 82 28 971,o 82/83 7 200,« 82 3 887,3 82/83 1 615,3
83/84 20 798,8 83 29 143,4 83/84 7 322,3 83 3 991,« 83/84 1 688,5
84/85 21 843,8 84 29 677, i 84/85 7 282,s 84 4 086,2 84/85 1 727,5
85/86 85 30 082,2 85/86 7 021,2 85 4 116,3 85/86 1 561,5
86/87 23 998,8 86 30 674,9 86/87 8 134,» 86 4 323,« 86/87 1 705,8
87/88 25 128,4 87 32 298,o 87/88 8 759,5 87 4 891,o 1 939,2
88/89 26 645,s 88 31 928,5 88/89 7 865,5 88 4 990,4 88/89 1 953,1
89/90 29 648,o 89 33 216,« 89/90 8 502,3 89 5 373,8 2 076,2
90/91 30 239,7 90 30 893,2 90/91 8 653,o 90 5 527, i 90/91 2 303,»
91/92 30 322,2 91 30 753,7 91/92 8 500,« 91 5 400,8 91/92 2 584,5
92/93 30 870,2 92 32 326,3 92/93 9 226,» 92 5 653,8 92/93 2 756,4
93/94 32 133,4 93 31 755,s 93/94 ("8 198,7 93 5 644,» 93/94 2 808,994/95 31978,7 94 31939,3 94/95 8 281,o 94 5 696,« 94/95 2 745,595/96 34 633,4 95 33 794,3 95/96 ("9 179,s 95 6 240,» 95/96 3 193,s

Me Meravgaven stellen sich pro Kops der jeweiligen Acvöllicrung:
auf.H. auf auf auf auf

18-81/83 0,57 . 75/84 4,91 7»-81/8» 3,23 75/84 2,02 78-81/8S 0,9«
8r>/86 0,02 85 5,58 85/86 3,52 85 2,57 85/86 1,00
86/87 0,S7 86 5,63 86/87 4,o« 86 2,»8 86/87 1,09
87/88 0,s» 87 5,ss 87/88 4,34 87 3,03 87/88 >,2488/89 0,72 88 5,79 88/89 3,88 88 3,0 7 88/89 1,2489/90 0,7 8 89 5,vs 89/90 4,18 89 3,80 89/90 1,32
90/91 0,79 90 5 53 90/91 4,25 90 3,84 90/91 1,4491/92 0,78 91 5,4 7 91/92 4,1» 91 3,25 91/92 >,» I
92/93 0,7 8 92 5,72 92/93 4,50 92 3,3« 92/93 1^71
93/^4 0,81 93 5,57 93/94 3,«s 93 3,85 93/94 1,74
94/95 0,79 94 5,5 7 94/95 4,01 94 3,84 94/95 1,»s95/96 0,8 5 95 5,8 3 95/9ii 4,41 95 3,» 8 95/96 1,95

') Einwohnerzahl des BrausteuergebietS s. S. 1 Tabelle 4.
Die Zeit vom 1. Januar bis 31. März 1877 ist unberücksichtigt geblieben.

») Erst von, 1. Juli 1878 ab einschl. der bayerischen Pfalz. — Am 1. November 1879 Braumalzauf- 
schlag von 4 aus 6 ^!. für 1 iil ungebrochenen Malzes erhöht. Seit 1. Januar 1890 zahlen die arößeren 
Brauereien zu dem Aufschlag von 6 «E noch einen Zuschlag von 25 und 50 Pf., bestimmte kleinere Br 
nur 5 Malzaufschlag. . ' "

^ i, Zuli 1876/77 bis 1. Juli 1877/78: 1. -luli 1878 
vom 1. April 1879 ab Etatsjahre. bis 31. März 1879 (9 Monate),

, . 'st ^ie Malzsteuer von 7,2°^. auf 10^. für 100 lc,' erhöht worden. Bon,
1. April 1893 ab ist durch Gesetz vom 28. April 1893 für Brauereien, die nicht mehr als 100 000 Mal, 
für ihre Rechnung zur Bierbereitung verwenden, eine Ermäßigung festgesetzt worden. Vom 15 -luli 1895 
(Gesetz v. 8. Juli 189o) ist für HauStrunk.Brauereien eine weitere Ermäßigung eingetreten: dagegen baden 
Kchl^u emrickste.?^ """ Malz für ihr- Rechnung ^ur Werbe^

°) Seit 22. März 1880 statt 20 Pf. für 15 l Raumgehalt des BraugefäßeS 2 Pf. für 1 I Raumgehalt.


